令和６年１０月３１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

杜々の森名水公園管理運営組合から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域

力」を生かした活動について周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取材ください

ますようお願いします。

標 題

名水で炊いた新米はひと味違う！

杜々の森 「縁
え ん

（塩）むすび祭」 を開催
日 時 １１月２日（土）・３日（日）午前１０時～午後３時３０分

場 所 杜々の森名水公園（長岡市西中野俣）

内 容

１ 主 旨

杜々の森の秋のスペシャルイベント「縁

（塩）むすび祭」を開催します。

名水で炊いた新米コシヒカリと地元野

菜で作った豚汁などのおいしい食べ物を

はじめ、本物そっくりな食品サンプル作り

や駄菓子屋など、子どもや家族連れなどど

なたでも楽める企画を用意し、杜々の森の

自然の中で秋の１日を過ごしてもらおう

と毎年開催しています。

今年は地元の栃尾高校の生徒もイベント運営に参加します。

２ イベント内容（別紙参照）

（１）新米コシヒカリ（２合）プレゼント（先着 100人） 午前 11時から

（２）新米コシヒカリが当たる抽選会 午後３時から

（３）「食べる！」

地元産の食材を使った塩むすび・豚汁や厚焼き玉子のサンドイッチ、ク

レープ、焼き団子 など

（４）「遊ぶ・買う！」

くじ引き、射的、ミニ駄菓子屋さん、消しゴムバイキング など

（５）「作る！」

食品サンプルなどの製作体験

（６）「聴く！」

   寺泊文化センターの“Lobby Concert”を出張開催

３ 主催 杜々の森名水公園管理運営組合

４ 昨年の来場者数 9,000人

問  い

合わせ

杜々の森名水公園管理運営組合（アトレとど） 林

                電話０２５８－５８－３０５０

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生    電話０２５８－５２－５８２７

先着 100人に地元産の

新米コシヒカリをプレゼント！

▲昨年の様子